

Nazwa kursu	<i>Leczenie ran</i> dla pielęgniarek	
Cel kształcenia	Przygotowanie pielęgniarki do samodzielnego udzielania świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki nad chorym z raną, w tym z raną odleżynową do III° włącznie, owrzodzeniem nowotworowym, owrzodzeniem kończyn dolnych, stopą cukrzycową i przetoką oraz do zdejmowania szwów z rany.	
Czas trwania	Zajęcia teoretyczne	80 godz.
	Zajęcia praktyczne	120 godz.
Kompetencje	<p>WYKAZ ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH, DO KTÓRYCH JEST UPRAWNIONA PIELĘGNIARKA PO UKOŃCZENIU KURSU SPECJALISTYCZNEGO <i>LECZENIE RAN</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Planowanie i realizacja działań w profilaktyce odleżyn i owrzodzeń. 2. Opatrywanie ran odleżynowych do III stopnia włącznie. 3. Pobranie materiału biologicznego z rany do badania bakteriologicznego. 4. Wykonanie i interpretacja badania wskaźnik kostka/ramię. 5. Zastosowanie kompresjoterapii – wyrobów dziewiarskich. 6. Usuwanie szwów z rany. 7. Edukacja chorego i rodziny w zakresie profilaktyki i leczenia ran przewlekłych 	

Plan nauczania

Lp.	Nazwa modułu	Liczba godz.	Miejsce realizacji stażu	Liczba godzin stażu	Liczba godz. kontaktowych
I.	Patofizjologia i leczenie ran	20	Ambulatorium chirurgii ogólnej albo Ambulatorium chirurgii urazowej albo Szpitalny oddział ratunkowy	30	60
II.	Zakażenie ran	10			
III.	Odleżyny i rany nowotworowe	20	Oddział neurologii albo Oddział intensywnej opieki medycznej albo Oddział geriatry albo Oddział opieki paliatywnej	30	50
IV.	Owrzodzenia kończyn dolnych	15	Poradnia leczenia owrzodzeń żylnych albo Oddział chirurgii naczyniowej	30	45
V.	Zespół stopy cukrzycowej	15	Oddział chirurgii naczyniowej albo Oddział diabetologii albo Poradnia stopy cukrzycowej	30	45
Łącznie		80		120	200*

* Organizator kształcenia w porozumieniu z kierownikiem, ma prawo dokonać modyfikacji czasu trwania zajęć w wymiarze nie większym niż 10%. Oznacza to, że 90% czasu przeznaczanego na realizację poszczególnych modułów nie podlega zmianie. Wskazane 10%, co stanowi nie więcej niż 20 godzin, może być wykorzystane na samokształcenie.